Sequitur ppria pncipia cuiusli-
 bet scie fm ppriū subiectū z finē.

Et primo de theologia.

Deus ē subiectū i theologia: z
 qd subm eo q oīa q tractat ipa
 theologia dirigūt ad vādū notitiā
 de do. Finis theologie ē deū cog-
 scere z amare hōrare laudare z sibi fui-
 re z cū ipa theologia vt vtutib⁹ z vi-
 tia ad ppetuā bñtudine psequēdā.

Introductorium magne artis generalis

principia theologie sunt essentia diuina: vita: dignitates: actus: forma: relatio/ oratio actio. articuli precepta expositio: prima intentio: scilicet intentio.

De philosophia.

Dilectatio sciendi est subiectum in philosophia: finis cognoscere causam primam et secreta. effectum principiorum sunt prima causa/motus intelligentia orbis forma usus materia prima natura elementa simplicia appetitus potentia habitus actus mixtio digestio compositio alteratio.

De diuisione philosophie.

Philosophia diuiditur in tres partes quarum naturalis/alia moralis/alia sermocinalis. naturalis est scientia habitata de rebus naturalibus cuius tres sunt partes scilicet metaphysica/physica/et mathematica.

Metaphysica est scientia de rebus spiritualibus transcendentibus. cuius tres sunt considerationes scilicet diuina/angelica: et rationalis anima.

Physica est scientia de rebus naturalibus inferioribus in elementis et elementatis.

Mathematica est scientia de rebus naturalibus consideratis in quantitate cuius quattuor sunt partes scilicet geometria/astrologia/musica/arismetica. geometria considerat de quantitate immobili in corpore: astrologia de quantitate mobili in corpore celesti.

Arismetica de numero absolute. Musica de numero relato ad sonum.

Moralis philosophia est scientia de rebus moralibus cuius tres sunt partes monastica:yconomica: et politica.

Monastica est scientia de regimine unius in se. yconomica de regimine unius ad plures. politica de regimine plurium ad plures.

Sermocinalis philosophia est scientia consideranda de sermone/cuius tres sunt partes/scilicet grammatica logica et rhetorica. Grammatica de sermone congruo: logica de sermone uero: rhetorica de sermone ornato.

De iure.

Iustitia est subiectum in iure/ finis ut inter gentes sit pax et concordia et ut cum iudicia et honestate deo seruiatur. Principia sunt deum diligere: honeste uiuere: unicuique quod suum est reddere. Deum diligere est principium ad utendum virtutibus et uitia euadendum. unicuique quod suum est reddere est principium ad satisfaciendum ipsi deo de se: sibi de se: proximo suo de se.

Nel principia iuris sunt hec/ forma/materia/ius generale/comune/speciale/naturale/positiuum/canonicum/ciuille/consuetudinale/theoricum/practicum/militare/comparatiuum/antiquum nouum.

De medicina.

Sanitas est subiectum in medicina. finis ut corpus sensatum possit habere suas operationes que sibi conueniunt. principia sunt tria scilicet res naturales/non naturales/extra naturam. Res naturales sunt septem scilicet alimenta: complexionibus: humores: membra: uirtus: operationes: species et quattuor annexa predictis sunt: etas: color: figura: distantia inter masculum et feminum. Non naturales sunt decem scilicet cibibus: aer/potus: sonus: uigilia: exercitium: actio: repletio: inanitio: accidit aie. res extra naturam sunt tres scilicet morbus: causa: accidens.

De geometria.

Quantitas continua immobilis est subiectum in geometria. finis cognoscere longitudes amplitudines

Raymundi Lullij.

z profunditates rerū corpallum. principi-
pia sunt. x. scz punct^o / linea / angul^o /
figura / quātitas / centrū / capacitas
longitudo / amplitudo / pfunditas.

De astronomia.

Quantitas p̄tinua mobilis: seu
Influētia celestis est subiectum
in astronomia: finis cognoscere vir-
tutes z mor^o quos celū h̄z in īferio-
ribus effectiue. principia sunt signa
planete. Signa sunt. xij. aries / th̄ au-
rus / gemini / cancer / leo / virgo / libra
scorpio / sagittari^o / capricorn^o / aq̄-
rius / piscis. Planete sunt. vij. scz sa-
turnus / Jupiter / mars / sol / venus /
mercurius / luna.

De arismetica.

Numer^o absolute est subiectus
in arismetica. finis numeran-
do multas vultates sūmare et ipas
facili^o numero retinere. Principia
sunt paritas īparitas. numeri sunt
tres scz articul^o: digitus: cōpositus.
Species nūeri sunt. x. nūeratio: ad-
ditio: subtractio: mediatio: duplica-
tio: mltiplicatio: diuisio: progressio
radicū extractio: quadrata: z radicū
abstractio cubita.

De musica.

Ad cū concordantia seu melo-
dia est subiectus in musica. fi-
nis p̄cordādo diuersas voces pro-
ducere delectationē in cantu. Prin-
cipia sūt decē scz altitudo: infinitas
mediocritas: longitudo: breuitas:
grossitudo: gracilitas: subrilitas: p̄-
portio: accentus vocaliū z p̄sonatiū

De grammatica.

Congruitas z rectitudo loquē-
di est subiectū in grāmatica. fi-
nis p̄grue z recte loqui p̄nūciare et

scribere. Principia sūt littera: sylla-
ba: oratio: dictio: v̄ octo partes orō-
nis aut cōcordātia sustāniū z a die
ctiui: suppositi: appositi. relatiui et
antecedētis z modi significandi.

De logica.

Argumenta seu argumentati-
ta ratio significatio est subie-
ctū in logica: finis etenī arguēdo ve-
rū z falsū possint iueniri z vnū ab al-
tero discerni. Principia sunt termi-
nus p̄positio.

De rhetorica.

Ordo z pulchritudo verborū ē
subiectū in rhetorica. finis per
verba ordinata ac pulchra mouere
voluntatē audientis ad aliquē finē
desideratus. Principia sunt forma
materia: finis. partes sunt quos scz
inuētio: dispositio: loquutio: memo-
ria: z pronuntiatio.

Cum generalis scientia habeat
principia et questiones ac regulas
generales ad oēs artes z scientias
z ad quodlibet particulare contētū
in ipis z vnitatē artis siue scientie
reuelent in arte gñali sequēdo pro-
cessum ipius sicut p̄ticulare in suo
vniuersali inquirēdo bonitatē ma-
gnitudinē zc z inquirēdo de ipō p̄
vtrū / quid de quo zc. z ideo ipa ars
gñalis ē speculū hūano itellectui ī
quo relucēt z apparēt oīm scibilium
veritates. Finis sciētie speculatiue
est veritas / practice vero opus.

Explicit introductorium ma-
gne artis generalis reuerendissimi
doctoris illuminati magistri Raymū-
di Lullij ad omnes sciētias vtilissi-
mū quod nuperrime in lucem pro-
diit. Anno dñi millesimo. cccc. xv.
die ꝑo. xxvij. mensis Aprilis.